Форма

	Приложение № 4
[bookmark: _GoBack](пункт 2.2. Стандарта)

ОПРЕДЕЛЕНИЕ №_____________
о возбуждении дела об административном правонарушении и
проведении административного расследования

«_____»____________ 20___                                      г.______________________
                                                                                                                                                             (место составления)
_____________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(должность, ФИО, составившего определение)

УСТАНОВИЛ:
__________________________________________________________________
(указываются повод для возбуждения дела об административном правонарушении, данные, указывающие на наличие события административного правонарушения, статья (часть) КоАП РФ, предусматривающая административную ответственность за административное правонарушение)
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Принимая во внимание, что для выявления всех обстоятельств правонарушения необходимо провести _________________________и иные процессуальные действия, требующие значительных временных затрат, руководствуясь ст. 28.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:
Возбудить дело об административном правонарушении в отношении __________________________________________________________________по статье ______ КоАП РФ и провести по нему административное расследование.

	_____________________________________
_____________________________________
(указывается должность и ФИО уполномоченного лица КСП)

	_________________________
            (подпись уполномоченного лица КСП)

	_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
(указывается должностное лицо или законный представитель юридического лица)

_________________________
(подпись)

С настоящим определением ознакомлен. Объяснения и замечания по содержанию настоящего определения__________________________________
                                                                                                                                      (указывается прописью «имею» или «не имею»)
В случае наличия объяснений и замечаний указывается,
__________________________________________________________________

прилагаются на _____ листах ____________________подпись_____________
__________________________________________________________________
(ФИО должностного лица, либо законного представителя юридического лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении)

Копию настоящего определения получил (-а) «____»__________20____года
(на______ листах) ______________________________________________________________
(указывается должностное лицо или законный представитель юридического лицам, в отношении которого вынесено определение  об административном правонарушении)
_________________________________________________________________
_____________________________
                                                                                           (подпись)
____________________________________________________________________________________________________________________________________
делается запись о том, что лицо, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении (законный представитель юридического лица)  отказалось от подписания определения  и (или) его получении
_______________________________________________________________________отметка о направлении почтой заказным письмом с уведомлением: ________
____от____________________________________    ______________________
		(подпись уполномоченного лица КСП)

Определение вынесено в отсутствии лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, ___________________________, уведомленного надлежащим образом.
	Копия настоящего определения направлена лицу, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, по адресу:
________________________________________________________________

Исх. № _____________ от «________»__________________ 20____ г.